REQUERIMENTO Nº 0039/17

Requer ao Chefe do Executivo que a Secretaria Municipal da Educação informe a esta
Casa se são procedentes os rumores que correm pela cidade e dão conta de que a
Administração pretende, já no próximo ano letivo de 2018, proceder ao fechamento da
EMEB Professor Barros.

Lido na Sessão de 23/10/2017                              Despacho em 23/10/2017

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Chefe do Executivo que a

Secretaria Municipal da Educação informe a esta Casa se são procedentes os rumores que

correm pela cidade e dão conta de que a Administração pretende, já no próximo ano letivo

de 2018, proceder ao fechamento da EMEB Professor Barros.

JUSTIFICATIVA:

 É triste ouvir falar que vai fechar escola, principalmente se tratando da mais antiga

e tradicional da nossa cidade, que sempre cumpriu a contento suas funções. Por isso,

gostaríamos de saber se essa boataria traduz a verdade ou é coisa de quem não tem o

que fazer.

 Se for verdade, desde já deixamos registrado que o Poder Legislativo, por todos os

seus vereadores, se posiciona contrário a tal medida.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de outubro de 2017.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães - PR - autora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo
Dr. Dayan - PHS - autor

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto - PEN - autor

Jurandir de Oliveira
Jurandir Turmeiro - PV - autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal - PROS - autora

                     REQUERIMENTO Nº 0039/17

Requer ao Chefe do Executivo que a Secretaria Municipal da Educação informe a esta
Casa se são procedentes os rumores que correm pela cidade e dão conta de que a
Administração pretende, já no próximo ano letivo de 2018, proceder ao fechamento da
EMEB Professor Barros.

Lido na Sessão de 23/10/2017                              Despacho em 23/10/2017

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Marcelo Rodrigues do Lino
Marcelinho do Lino - DEM - autor

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves - PV - autora

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC - PSB - autor

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá - PSDB - autor

Roberto Luiz Carósio
Dr. Carósio - PR - autor